D 101 Aperfeiçoamento R$ 324,49 R$ 4.651,09

D 101 Especialização R$ 648,99 R$ 4.975,59

D 101 Mestrado R$ 1.622,47 R$ 5.949,07

 D 101 Doutorado R$ 3.731,69 R$ 8.058,29

3.2. As remunerações poderão ser acrescidas de: 
a) auxílio transporte;
b) auxílio pré-escolar no valor de R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por dependente, até os 5 (cinco) anos,
11 (onze) meses e 29 (vinte e nove) dias de idade; auxílio alimentação no valor de  R$ 1.000,00 (mil reais) para carga horária de 40 h
semanais.

3.3. O Professor Substituto fará jus ao recebimento da Retribuição por Titulação (RT) apresentada na contratação, sendo vedada qualquer alteração